



Studentparlamentet

UIT-NORGES ARKTISKE UNIVERSITET

Etiske Retningslinjer for Studentparlamentet UiT - Norges Arktiske Universitet

Vedtatt på SPM4: 08.12.2023

1 De etiske retningslinjene i Studentparlamentet ved UiT er basert på sitt organisasjonens
2 verdigrunnlag, vedtatte reglementer og andre vedtatte retningslinjer, og er en sammenfatning
3 av organisasjonens etiske praksis og regler for å overholde denne. De etiske retningslinjene
4 gjelder for alle tillitsvalgte valgt til eller av Studentparlamentet ved UiT, samt deltakere på
5 organisasjonens arrangementer. Alt arbeid i organisasjonen skal utføres med ærlighet og
6 redelige hensikter.

7
8 De etiske retningslinjene gjelder for alle tillitsvalgte valgt til eller av Studentparlamentet ved
9 UiT, samt deltakere på organisasjonens arrangementer.

10
11 Arbeidsutvalget har ansvar for å gå gjennom retningslinjene hvert år, og å fremme eventuelle
12 endringer om nødvendig. Samtlige tillitsvalgte plikter å være kjent med de etiske
13 retningslinjene.

14 15 **1. Likeverd og inkludering**

16 Alle med tilknytning til Studentparlamentet ved UiT, samt deltakere på organisasjonens
17 arrangement skal vise respekt for alle uavhengig av alder, kjønn og kjønnsidentitet, religion,
18 seksuell orientering, funksjonsevne, sosial status, livssyn, etnisk tilhørighet eller politisk
19 ståsted.

20
21 Studentparlamentet ved UiT tar avstand fra alle former for negativ diskriminering,
22 trakassering og mobbing.

23
24 Studentparlamentet ved UiT har et ansvar å hjelpe nye tillitsvalgte med kunnskap om
25 hvordan organisasjonen fungerer. Alle tillitsvalgte har et særlig ansvar for å ta vare på og
26 inkludere nye tillitsvalgte.

27 28 **2. Respekt for andres integritet og grenser**

29 Studentparlamentet ved UiT skal være en trygg organisasjon hvor personers integritet og
30 grenser respekteres. Seksuell trakassering, seksuell overskridende atferd og seksuelle
31 overgrep aksepteres ikke. Som tillitsvalgt har man et ansvar for å både forebygge og
32 forhindre seksuell trakassering, og å reagere dersom det skulle skje.

33 34 **3. Rolleforståelse og representasjon**

35 Alle tillitsvalgte skal være bevisst den makt og påvirkningskraft de har i relasjon til andre
36 både i og utenfor organisasjonen, og ikke misbruke den tillit de har i kraft av sitt verv eller
37 sin stilling. Tillitsvalgte som representerer Studentparlamentet ved UiT, er ansvarlig gjennom



Studentparlamentet

38 sin opptreden å opprettholde tilliten og omdømmet til organisasjonen. Det gjelder også alle
39 som deltar på arrangementer eller reise i regi av Studentparlamentet.

40

41 **4. Habilitet**

42 Enhver som deltar i behandlingen av en sak i Studentparlamentet eller organer tilknyttet
43 Studentparlamentet skal selv gjøre det aktuelle organet oppmerksom på forhold som kan
44 svekke tilliten til personens upartiskhet i saken, jf. Forvaltningslovens §§ 6 og 8.

45

46 **5. Økonomisk ansvarlighet**

47 Det skal utvises ansvarlighet ved forvaltning av organisasjonen, forvaltning av midler og
48 administrasjon av økonomiske midler. Alle tillitsvalgte plikter å gjøre seg kjent med de til
49 enhver tid gjeldene retningslinjer for økonomi tilknyttet sin rolle i organisasjonen. Alt arbeid
50 skal utføres uten uærlighet, uredelige hensikter eller korrupsjon.

51

52 **6. Valgkultur**

53 Studentparlamentet ved UiT skal legge til rette for at valget oppleves som trygt. Som
54 organisasjon skal vi møte alle kandidater med respekt, bidra til ryddig kommunikasjon og
55 saklige debatter.

56

57 **7. Debattkultur**

58 Studentparlamentsmøter og andre arrangementer skal oppleves som trygge og inkluderende
59 arenaer for meningsutveksling. Det er et felles ansvar å bidra til et saklig og respektfullt
60 debattklima, hvor ulike meninger og perspektiver skal bidra til konstruktiv deliberasjon. For
61 at dette skal være mulig bør deltakere føle seg velkommen til å si sin mening.
62 Hersketeknikker bidrar til det motsatte, og bør derfor ikke aksepteres.

63

64 **8. Alkohol og rusmidler**

65 Det er ikke akseptabelt å konsumere alkohol før eller under møter i regi av
66 Studentparlamentet. Det samme gjelder i Studentparlamentets arbeidslokaler. Ved sosiale
67 arrangementer der alkohol kan konsumeres, skal tillitsvalgte ha et ansvarlig og fornuftig
68 forhold til alkohol. Det er viktig å være oppmerksom på individuelle forskjeller når det
69 gjelder alkoholkonsum, og passe på at eget konsum ikke er til bry for andre. Alkoholfri
70 drikke skal respekteres om det velges. Arrangementer der det ses som hensiktsmessig, kan
71 Arbeidsutvalget innhente frivillige ressurser som edruvakter. Press rundt bruk av alkohol og
72 andre rusmidler skal ikke finne sted. Overforbruk av rusmidler er uakseptabelt, og alle har et
73 ansvar å forhindre dette. Det er heller ikke akseptabelt å tilby eller servere tillitsvalgte de
74 rusmidler man lovlig ikke kan kjøpe selv. Bruk av illegale rusmidler er ikke tillatt i
75 Studentparlamentets sammenheng.

76

77 **9. Brudd på retningslinjene**

78 Brudd på de etiske retningslinjene skal meldes til arbeidsutvalget eller
79 organisasjonskonsulenten. Brudd på retningslinjene kan medføre sanksjoner etter vurdering
80 av blant annet alvorlighetsgrad.

81

82 Nærmere rutiner for varsling og håndtering av varsel, er beskrevet i Studentparlamentets
83 retningslinjer for håndtering av varsler.